

Wiadomości

Zastosowanie rozwiązań poprawiających mobilność miejską są możliwe jest dzięki wsparciu z Funduszy Europejskich. Na ten cel Piła pozyskała już 16 mln zł z dotacji unijnej.

Bliżej mieszkańców

Żeby zobaczyć efekty wystarczy się rozejrzeć a rozwiązania smart znajdziemy w zasięgu wzroku. To przystanki fotowoltaiczne, ale również tablice informujące mieszkańców, kiedy przyjedzie autobus. To skomplikowane systemy informatyczne, ale również proste rozwiązania – jak rezygnacja z sygnalizacji świetlnej na rzecz ronda. Rozwiązania smart sprawiają, że miasto staje się bardziej przyjazne oraz ekologiczne.



Ponadto, Piła zyskała całkowicie nową przestrzeń w centrum. Chodzi o wyspę i tereny nad rzeką. Do tej pory to miejsce było bardzo zielone, ale odstraszało mieszkańców. Teraz przyciąga miłośników sportu i rekreacji. Powstały boiska do koszykówki, tor rolkarski czy skatepark. Oprócz tego uporządkowano przestrzeń, zamontowano nowe oświetlenie i monitoring, przez co mieszkańcy czują się bezpieczniej i z chęcią odwiedzają to miejsce.

Fundusze unijne na wakacje

Lato sprawia, że coraz częściej zastanawiamy się co zwiedzić. Okazuje się, że całkiem sporo do zaoferowania ma Wielkopolska, a wiele miejsc skorzystało z Funduszy Europejskich. Tak jak skansen Olandia w Prusimiu w powiecie międzychodzkiem na zachodzie województwa. To miejsce, które może odwiedzić każdy, bo jest tu publiczna plaża z ogromnym jeziorem. Przy okazji można poznać historię osadnictwa olenderskiego w skansenie czy parku miniatur. Na terenie ośrodka jest również ogromny wiatrak, drugi znajduje się tuż przy wjeździe. Oba obiekty można zwiedzić od środka.

A jeśli ktoś zechce zostać na dłużej to może skorzystać z oferty hotelowej czy lokalnego spa. Gości zaprasza również lokalna restauracja, gdzie można posmakować regionalnych potraw. A specjalów jest sporo – pstrąg z krainy stu jezior, świnia złotnicka czy kaczka. Wszystko to od lokalnych dostawców. Będąc na miejscu warto zapytać o pochodzenie produktów. Przy okazji wizyty w Olandii można odwiedzić lokalną pasiekę czy wytwórcę kozich serów.

Więcej na temat technologii smart w miastach oraz skansenu Olandia w Prusimiu w najnowszym odcinku magazynu unijnego „Zmieniamy Wielkopolskę” (odc. 36). [OBEJRZYJ FILM](#)



www.wrpo.wielkopolskie.pl

Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020



- WTK poniedziałek godz. 19.15 i wtorek godz. 17.50
- TV Pro Art środa godz. 20.50 i niedziela godz. 18.50
- TV Asta czwartek i piątek godz. 17.45

